
ZARZĄDZENIE NR 205/2023 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2023 przyjętym uchwałą nr LVIII/571/2022 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 28 grudnia 2022 r., zmienionym uchwałą nr LIX/578/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 stycznia 
2023 r., zmienionym uchwałą nr LX/580/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 stycznia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 8 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXI/590/2023 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXII/593/2023 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 24 marca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 72/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr LXIII/604/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 82/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym uchwałą nr 
LXIV/612/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 maja 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXVI/623/2023 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 30 czerwca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo 
z dnia 12 lipca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 124/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 lipca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr  LXVII/632/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 3 sierpnia 2023 r., zmienionym uchwałą 
nr  LXVIII/635/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 sierpnia 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 148/2023 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 sierpnia 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 164/2023 Wójta Gminy 
Szydłowo z dnia 12 września 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 172/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
21 września 2023 r., zmienionym uchwałą nr  LXIX/655/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 września 2023 r., 
zmienionym zarządzeniem nr 186/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 września 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 196/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 października 2023 r., zmienionym uchwałą nr 
LXX/667/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 października 2023 r.   - wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 71.505.888,38 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 54.278.618,98 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 17.227.269,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok, w wysokości 88.453.440,81 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  57.425.100,08 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 31.028.340,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia; 



3) określony w załączniku nr 15 plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2023, zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 205/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 października 2023 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 116 789,79 5 587,00 122 376,79

75011 Urzędy wojewódzkie 91 275,00 5 587,00 96 862,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 275,00 5 587,00 96 862,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

139 014,00 3 840,00 142 854,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 136 313,00 3 840,00 140 153,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

136 313,00 3 840,00 140 153,00

758 Różne rozliczenia 28 659 880,21 5 514,00 28 665 394,21

75814 Różne rozliczenia finansowe 202 403,30 5 514,00 207 917,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

72 166,00 5 514,00 77 680,00

801 Oświata i wychowanie 1 671 161,23 1 335,90 1 672 497,13

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

77 117,03 1 335,90 78 452,93

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 485,10 1 335,90 77 821,00

852 Pomoc społeczna 648 732,49 15 470,00 664 202,49

85219 Ośrodki pomocy społecznej 52 166,00 15 470,00 67 636,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

47 866,00 15 470,00 63 336,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 259 748,73 2 272,00 262 020,73

85395 Pozostała działalność 259 748,73 2 272,00 262 020,73

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

21 016,00 2 272,00 23 288,00

855 Rodzina 3 888 414,42 20 870,49 3 909 284,91

BeSTia Strona 1 z 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 782 816,05 20 870,49 3 803 686,54

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

16 576,05 20 870,49 37 446,54

Razem: 71 450 998,99 54 889,39 71 505 888,38

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 205/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 października 2023 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 199 476,90 5 587,00 9 205 063,90

75011 Urzędy wojewódzkie 91 275,00 5 587,00 96 862,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 291,45 4 669,84 80 961,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 114,42 802,75 13 917,17

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 869,13 114,41 1 983,54

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

139 014,00 3 840,00 142 854,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 136 313,00 3 840,00 140 153,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62 100,00 3 840,00 65 940,00

801 Oświata i wychowanie 30 706 981,38 6 849,90 30 713 831,28

80101 Szkoły podstawowe 11 321 924,55 4 674,00 11 326 598,55

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

54 557,50 3 907,00 58 464,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 691,00 767,00 11 458,00

80104 Przedszkola 14 705 253,00 840,00 14 706 093,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 372,00 702,00 5 074,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

853,00 138,00 991,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

77 117,03 1 335,90 78 452,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 757,26 13,23 770,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 75 727,84 1 322,67 77 050,51

852 Pomoc społeczna 3 202 006,52 15 470,00 3 217 476,52

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 309 080,03 15 470,00 1 324 550,03

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 807 065,98 15 470,00 822 535,98

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 791 835,52 2 272,00 794 107,52

85395 Pozostała działalność 791 835,52 2 272,00 794 107,52

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

20 760,00 2 240,00 23 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 256,00 32,00 288,00

BeSTia Strona 1 z 2



855 Rodzina 4 402 153,42 20 870,49 4 423 023,91

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 976 784,22 20 870,49 3 997 654,71

3110 Świadczenia społeczne 3 282 381,82 20 870,49 3 303 252,31

Razem: 88 398 551,42 54 889,39 88 453 440,81

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 205/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 października 2023 r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 91 275,00 5 587,00 96 862,00

75011 Urzędy wojewódzkie 91 275,00 5 587,00 96 862,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 275,00 5 587,00 96 862,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

139 014,00 3 840,00 142 854,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 136 313,00 3 840,00 140 153,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

136 313,00 3 840,00 140 153,00

801 Oświata i wychowanie 76 485,10 1 335,90 77 821,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

76 485,10 1 335,90 77 821,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

76 485,10 1 335,90 77 821,00

855 Rodzina 3 830 268,83 20 870,49 3 851 139,32

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 737 766,05 20 870,49 3 758 636,54

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

16 576,05 20 870,49 37 446,54

Razem: 5 677 000,55 31 633,39 5 708 633,94

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 205/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 października 2023 r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 91 275,00 5 587,00 96 862,00

75011 Urzędy wojewódzkie 91 275,00 5 587,00 96 862,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 291,45 4 669,84 80 961,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 114,42 802,75 13 917,17

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 869,13 114,41 1 983,54

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

139 014,00 3 840,00 142 854,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 136 313,00 3 840,00 140 153,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62 100,00 3 840,00 65 940,00

801 Oświata i wychowanie 76 485,10 1 335,90 77 821,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

76 485,10 1 335,90 77 821,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 757,26 13,23 770,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 75 727,84 1 322,67 77 050,51

855 Rodzina 3 830 268,83 20 870,49 3 851 139,32

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 737 766,05 20 870,49 3 758 636,54

3110 Świadczenia społeczne 3 282 381,82 20 870,49 3 303 252,31

Razem: 5 677 000,55 31 633,39 5 708 633,94

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

do zarządzenia Nr 205/2023

Wójta Gminy Szydłowo

z dnia 31 października 2023 r.

plan Zmniejszono Zwiększono Plan po zmianach

Dochody
93 828,55 0,00 7 786,00 101 614,55 

750 Administracja publiczna
14,62 0,00 0,00 14,62 

75095 Pozostała działalność
14,62 0,00 0,00 14,62 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 14,62 0,00 0,00 14,62 

758 Różne rozliczenia

72 166,00 0,00 5 514,00 77 680,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe

72 166,00 0,00 5 514,00 77 680,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 72 166,00 0,00 5 514,00 77 680,00 

801

631,93 0,00 0,00 631,93

80153

631,93 0,00 0,00 631,93

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 631,93 0,00 0,00 631,93

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
21 016,00 0,00 2 272,00 23 288,00

85395 Pozostała działalność
21 016,00 0,00 2 272,00 23 288,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 21 016,00 0,00 2 272,00 23 288,00

Wydatki
93 828,55 0,00 7 786,00 101 614,55

750 Administracja publiczna
14,62 0,00 0,00 14,62

75095 Pozostała działalność
14,62 0,00 0,00 14,62

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14,62 0,00 0,00 14,62

801 Oświata i wychowanie
72 797,93 0,00 5 514,00 78 311,93

80101 Szkoły podstawowe
65 248,50 0,00 4 674,00 69 922,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 54 557,50 0,00 3 907,00 58 464,50

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 691,00 0,00 767,00 11 458,00

80104 Przedszkola
5 225,00 0,00 840,00 6 065,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 4 372,00 0,00 702,00 5 074,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 853,00 0,00 138,00 991,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół
1 692,50 0,00 0,00 1 692,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
1 692,50 0,00 0,00 1 692,50

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 631,93 0,00 0,00 631,93

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na rok 2023



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy. 631,93 0,00 0,00 631,93

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
21 016,00 0,00 2 272,00 23 288,00

85395 Pozostała działalność
21 016,00 0,00 2 272,00 23 288,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy
20 760,00 0,00 2 240,00 23 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
256,00 0,00 32,00 288,00



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 205/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 października 2023 r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2023 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 54.889,39 zł do kwoty 71.505.888,38 zł.  

Dokonano następujących zmian: 

W dziale 750, rozdział 75011, § 2010, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę 5.587,00 zł, w tym: 
zwiększono planowane dochody o kwotę 2.966,00 zł, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.398.2023.13 z dnia 18 października 2023 r. zwiększono plan dotacji celowych na rok 2023, powyższe 
środki, pochodzące z rezerwy celowej (części 83, poz. 47), przeznaczone są na sfinansowanie zrealizowanych 
zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  o ewidencji ludności oraz ustawy  
o dowodach osobistych, ponadto zwiększono planowane dochody o kwotę 2.621,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.453.2023.6 z dnia 20 października 2023 r. zwiększono plan dotacji 
celowych na rok 2023, powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (części 83, poz. 47), przeznaczone są na 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami 
art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

W dziale 751, rozdział 75108, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 3.840,00 zł, na podstawie 
pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DPL.3113.12.2023 z 20 października 2023 roku, w sprawie przyznania 
dotacji na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu 
RO - zryczałtowane diety dla mężów zaufania, na podstawie  art. 123, art. 124, 
art. 156 pkt 1 i art. 191 pkt 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U z 2022 r. poz. 1277), 
i Decyzji Ministra Finansów z dnia 4.10.2023 r. znak MF/FS3.4143.3.303.2023.MF.4855. 

W dziale 758, rozdział 75814, § 2100, zwiększono planowane dochody o kwotę 5.514,00 zł, na podstawie 
potwierdzenia przelewu Ministra właściwego do spraw Finansów Publicznych z dnia 18.10.2023 rok, 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pochodzące z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem dzieci z Ukrainy, za okres 1-30.09.2023 r. Środki 
pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 801, rozdział 80153, § 2010, zwiększono planowane dochody o kwotę 1.335,90 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 12 października 2023 r. zwiększony został 
plan dotacji celowych na rok 2023, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały 
edukacyjne i ćwiczenia. 

W dziale 852, rozdział 85219, § 2030, zwiększono planowane dochody o kwotę 15.470,00 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.445.2023.13 z dnia 16 października 2023 r. zwiększony został 
plan dotacji celowej na rok 2023. Powyższe zwiększenie dotacji celowych, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) 
przeznaczone jest na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na 
wypłatę dodatku w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023. 

W dziale 853, rozdział 85395, § 2100, zwiększono planowane dochody o kwotę 2.272,00 zł, na podstawie 
potwierdzenia przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia  10.10.2023 r. na 
świadczenia dla podmiotów udzielających pomocy obywatelom Ukrainy, w szczególności świadczenie, 
o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 855, rozdział 85502, § 2060, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę  20.870,49 zł, w tym:  
zwiększono planowane dochody o kwotę  11.000,00 zł,  na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 
FB-I.3111.465.2023.7 z dnia 17 października 2023 roku, dokonano zwiększenia planu dotacji celowych na rok 
2023 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810 z późn. zm.) oraz zwiększono planowane dochody o kwotę  9.870,49 zł, 
dokonano zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2023 na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 



FB-I.3111.477.2023.7 z dnia 25 października 2023 roku, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 
11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810 z późn. zm.). 

Powyższe zmiany dochodów budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 1, Nr 3 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 54.889,39 zł, do kwoty 88.453.440,81 zł.  

Dokonano następujących zmian: 

W dziale 750, rozdział 75011, § 4010, § 4110, § 4120, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę 
5.587,00 zł, w tym: 

zwiększono planowane wydatki o kwotę 2.966,00 zł, na wynagrodzenia osobowe, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.398.2023.13 z dnia 18 października 2023 r. zwiększono plan dotacji 
celowych na rok 2023, powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (części 83, poz. 47), przeznaczone są na 
sfinansowanie zrealizowanych zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy  o dowodach osobistych, ponadto zwiększono planowane dochody o kwotę 
2.621,00 zł, na wynagrodzenia osobowe, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-
I.3111.453.2023.6 z dnia 20 października 2023 r. zwiększono plan dotacji celowych na rok 2023, powyższe 
środki, pochodzące z rezerwy celowej (części 83, poz. 47), przeznaczone są na dofinansowanie realizacji zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

W dziale 751, rozdział 75108, § 3030, zwiększono planowane wydatki o kwotę 3.840,00 zł, na podstawie 
pisma Krajowego Biura Wyborczego nr DPL.3113.12.2023 z 20 października 2023 roku, w sprawie przyznania 
dotacji na zadania zlecone związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i Senatu 
RO - zryczałtowane diety dla mężów zaufania, na podstawie  art. 123, art. 124, 
art. 156 pkt 1 i art. 191 pkt 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U z 2022 r. poz. 1277), 
i Decyzji Ministra Finansów z dnia 4.10.2023 r. znak MF/FS3.4143.3.303.2023.MF.4855. 

W dziale 801, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę 6.849,90 zł, w tym: 

W rozdziale 80101, § 4750, § 4850, zwiększono planowane wydatki na łączną kwotę 4.674,00 zł, na 
podstawie potwierdzenia przelewu Ministra właściwego do spraw Finansów Publicznych z dnia 18.10.2023 rok,  
w związku  z wnioskiem  Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
pochodzące z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem dzieci z Ukrainy, za okres 1-30.09.2023 r. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W rozdziale 80104, § 4750, § 4850, zwiększono planowane wydatki o kwotę 840,00 zł, na podstawie 
potwierdzenia przelewu Ministra właściwego do spraw Finansów Publicznych z dnia 18.10.2023 rok, na 
podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, z przeznaczeniem na wsparcie jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
pochodzące z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem dzieci z Ukrainy, za okres 1-30.09.2023 r.  Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W rozdziale 80153, § 4210, § 4240, zwiększono planowane wydatki o łączna kwotę 1.335,90 zł, zgodnie 
z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance zmniejszono planowane wydatki o kwotę 58,49 zł, 
zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie zwiększono planowane wydatki o kwotę 
1.456,39 zł, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu zmniejszono planowane 
wydatki o kwotę 62,00 zł, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.456.2023.7 z dnia 
12 października 2023 r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023, z przeznaczeniem na 
wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia. 

W dziale 852, rozdział 85219, § 4010, zwiększono planowane wydatki o kwotę 15.470,00 zł, na podstawie 
wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, w związku z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.445.2023.13 z dnia 16 października 2023 r. zwiększony został plan dotacji celowej 
rok 2023. Powyższe zwiększenie dotacji celowych, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone jest na 
dofinansowanie zadania wynikającego  z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku 



w wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023. 

W dziale 853, rozdział 85395, § 3280, § 4370, zwiększono planowane wydatki o kwotę 2.272,00 zł, na 
podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie oraz na podstawie 
potwierdzenia przelewu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia  10.10.2023 r. na 
świadczenia dla podmiotów udzielających pomocy obywatelom Ukrainy, w szczególności świadczenie, 
o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 

W dziale 855, rozdział 85502, § 3110, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę  20.870,49 zł,  w tym: 
zwiększono planowane wydatki o kwotę  11.000,00 zł,  na podstawie wniosku Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szydłowie, w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.465.2023.7 
z dnia 17 października 2023 roku, dokonano zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2023 z przeznaczeniem 
na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 810 z późn. zm.), ponadto  zwiększono planowane wydatki o kwotę  9.870,49 zł, na podstawie wniosku 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie,  dokonano zwiększenia planu dotacji 
celowych na rok 2023 w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.477.2023.7 z dnia 
25 października 2023 roku, z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. poz. 810 z późn. zm.). 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 i Nr 5 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie

